Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480/1293 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

R E Q U E R I M E N T O Nº. 016/2021.

Senhor Presidente,

     Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas
as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor
Superintendente da Caixa Econômica Federal em Pernambuco, estando o Gerente Geral da
Agência nº 2124 por cópia,  no sentido o mesmo viabilize a substituição dos equipamentos
ultrapassados e depreciados, localizados no autoatendimento da agência nº 2124 CEF Barreiros
– PE, atendendo assim, a justa e necessária reivindicação dos usuários da referida instituição
bancária.

J U S T I F I CA T I V A:

                  Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

    São Muitas queixas e reclamações dos moradores de Barreiros e
Consumidores que visitam nossa cidade, quanto à inoperância, depreciação e insuficiência de
recursos para usos dos caixas eletrônicos, localizados no autoatendimento da Agência da Caixa
Econômica Federal, agência nº 2124, situada na Praça José Nicolau, nº 80, Centro, Barreiros -
PE, CEP 55560-000.
     Vale salientar que Barreiros é um dos maiores polo de compras da
Região da Mata Sul de Pernambuco, onde diariamente milhares de pessoas visitam nossa
cidade e usufruem dos nossos serviços e em especial os serviços bancários.

     A presente proposição visa a necessidade que os moradores e
turistas possuem em sacar, pagar e realizar serviços bancários de forma eficaz, ágio e de
qualidade.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 23 de
fevereiro de 2021.

Wálter Buarque de Lima
        VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _______________________________

Em_____de____________________2021
.

___________________________
PRESIDENTE